ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH BÌNH ĐỊNH                          Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

    ((((                                          ((((((((

Số: 3097/UBND  - VX                           Quy Nhơn, ngày 29  tháng  11  năm 2005
	 V/v đào tạo cử nhân hệ điều dưỡng

                                     Kính gửi:
- Bộ Y tế

- Trường Đại học Y khoa Huế

Dân số tỉnh Bình Định hiện có 1.530.300 người, với 11 huyện, thành phố và 155 xã, phường, thị trấn, Hiện nay, toàn tỉnh có 03 bệnh viện được xếp hạng bệnh viện hạng II và 14 bệnh viện hạng III, UBND tỉnh đang đầu tư tập trung nâng cấp Bệnh viện đa khoa tỉnh thành Bệnh viện khu vực và phấn đấu trở thành Bệnh viện hạng I vào năm 2009.

Tuy nhiên, trong số 155 điều dưỡng trưởng bệnh viện và điều dưỡng trưởng khoa chỉ có 12 cán bộ có trình độ cử nhân điều dưỡng; ngay tại Bệnh viện đa khoa tỉnh cũng chỉ có 3 cử nhân điều dưỡng. Vì vậy, việc đào tạo cử nhân điều dưỡng là một trong những nhiệm vụ trọng tâm và cấp bách hiện nay của tỉnh Bình Định.
Để tạo điều kiện cho Bình Định thực hiện tốt Quyết định số 1613/2002/QĐ-BYT ngày 03/5/2002 của Bộ Y tế về việc phê duyệt kế hoạch hành động Quốc gia về tăng cường công tác điều dưỡng - hộ sinh đến năm 2010 và đáp ứng nhu cầu chăm sóc sức khỏe nhân dân trong tình hình mới; UBND tỉnh kính đề nghị Bộ Y tế, Ban giám hiệu Trường Đại học Y khoa Huế tạo điều kiện cho Bình Định được 40 chỉ tiêu đào tạo cử nhân điều dưỡng khóa 2006 – 2010.
Rất mong sự quan tâm xem xét giải quyết của lãnh đạo Bộ Y tế và Ban giám hiệu Trường Đại học Y khoa Huế./.

                                                         TM- ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

                                                                                 KT- CHỦ TỊCH

                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Y tế;

- Lưu: VP, K9 (7b)
                                                                       Nguyễn Thị Thanh Bình